
PREMESSO CHE:

- con Determinazione  RCG n° 2004/2023 del  06/09/2023 della  U.D.  Programmazione ed
Innovazione, si è disposto di avviare, con la “Exeo Lab” Creating Synergies S.r.l., con sede
legale a Potenza in via delle Tecnica n. 24 - P.IVA 02000310769 - una trattativa sul M.e.P.A.,
per  l’affidamento  diretto  del  servizio  di  supporto  specialistico  per  l’attuazione  della
programmazione  regionale  2021/2027,  del  PNRR  e  di  progetti  finanziati  da  fondi
ministeriali  ed  il  monitoraggio  e  la  rendicontazione  dei  suddetti  progetti,  CIG.
ZD83C48F81, quantificando in € 39.550,00 (IVA esclusa) l’importo a base dell’affidamento
ed  approvando contestualmente, il capitolato speciale d’appalto descrittivo e prestazionale;

- con Determinazione  RCG n° 2282/2023 del  03/10/2023 della  U.D.  Programmazione ed
Innovazione,  si  è  proceduto  all’affidamento alla  “Exeo  Lab” Creating  Synergies  S.r.l.  -
P.IVA 02000310769 - del servizio di che trattasi, per la somma di € 38.000,00 (IVA esclusa),
per sedici mesi decorrenti dalla sottoscrizione del documento di stipula prodotto dal M.e.P.A
- CIG. ZD83C48F81, sottoscritto in data 12/10/2023,  numero trattativa 3726658;

- in data 7/11/2023 si è proceduto alla consegna ed avvio del servizio di cui in oggetto, come
da verbale di consegna sottoscritto dal RUP e dalla Ditta in pari data, agli atti della U.D.
Programmazione ed Innovazione;

- con nota acquisita al Prot. G. dell’Ente al n. 0019449/2024 in data  19/02/2024, la Società
Exeo Lab, ha presentato la relazione  concernente le attività di supporto specialistico per
l’implementazione, il monitoraggio e la rendicontazione dei progetti del Comune di Potenza
finanziati a valere sul PNRR e sulla Programmazione Regionale 2021/2027, svolte da Exeo
Lab a partire dal 07/11/2023 sino al 31/01/2024, con allegata fattura;

- con nota acquisita al Prot. G. dell’Ente al n. 0054475/2024 in data  21/05/2024, la Società
Exeo Lab, ha presentato la relazione  concernente le attività di supporto specialistico per
l’implementazione, il monitoraggio e la rendicontazione dei progetti del Comune di Potenza
finanziati a valere sul PNRR e sulla Programmazione Regionale 2021/2027, svolte da Exeo
Lab a partire dal 01/02/2024 sino al 30/04/2024, con allegata fattura;

- con nota acquisita al Prot. G. dell’Ente al n. 0083713/2024 in data  12/08/2024, la Società
Exeo Lab, ha presentato la relazione  concernente le attività di supporto specialistico per
l’implementazione, il monitoraggio e la rendicontazione dei progetti del Comune di Potenza
finanziati a valere sul PNRR e sulla Programmazione Regionale 2021/2027, svolte da Exeo
Lab a partire dal 02/05/2024 sino al 31/07/2024, con allegata fattura;

- con nota acquisita al Prot. G. dell’Ente al n. 0113095/2024 in data  07/11/2024, la Società
Exeo Lab, ha presentato la relazione  concernente le attività di supporto specialistico per
l’implementazione, il monitoraggio e la rendicontazione dei progetti del Comune di Potenza
finanziati a valere sul PNRR e sulla Programmazione Regionale 2021/2027, svolte da Exeo
Lab a partire dal 01/08/2024 sino al 31/10/2024, con allegata fattura;



DATO ATTO CHE:

 il servizio svolto, come da relazione prodotta dalla Ditta, risulta espletato conformemente
alle previsioni di cui al capitolato speciale d’appalto;

 con Determinazione Dirigenziale RCG n° 1542/2024 del 27/06/2024, si è proceduto alla
liquidazione  del  I  SAL a  favore  della  società  Exeo  Lab  come  da  fattura  n.7  F/E  del
16/02/2024 per un importo pari a € 11.834,00;

 con Determinazione Dirigenziale RCG n° 1395/2024 del 20/06/2024, si è proceduto alla
liquidazione del II SAL come da fattura n. 20/FE del 20/05/2024 per un importo pari a €
9.028,00;

VISTE le seguenti fatture presentate dalla Exeo Lab” Creating Synergies s.r.l. - p.iva 02000310769
per il servizio di supporto specialistico per l'implementazione, il  monitoraggio e la rendicontazione
dei progetti del Comune di Potenza finanziati a valere sul PNRR e sulla programmazione regionale
2021/2027_CIG ZD83C48F81:

 Fattura TD01 n. 37/FE del 08/08/2024, emessa a saldo del III SAL al 31/07/2024, di importo
pari a € 4.428,60, comprensivo di IVA;

 Fattura TD01 n. 53/FE del 06/11/2024, emessa a saldo del IV SAL al 31/10/2024, di importo
pari a € 6.185,40, comprensivo di IVA;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle fatture di cui sopra; 

ACQUISITO il  DURC Numero Protocollo INAIL_42447718, con scadenza 11/01/2025, da cui
risulta  la  regolarità  contributiva  della  società  Exeo  Lab”  Creating  Synergies  s.r.l.  –
C.F.02000310769;

DATO ATTO CHE:
- con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  21/03/2024  è  stato   approvato

l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024 – 2026;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21/03/2024 è stato approvato il bilancio

di previsione del Comune di Potenza, per gli esercizi 2024 – 2026;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30 aprile 2022 è stato approvato il Piano

Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2022-2024;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 241 del 03/10/2024 è stata approvata la  “Terza

variazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2024-2026  a  seguito  della  terza
Variazione  del  Bilancio  approvata  dalla  Giunta  comunale  in  data  03/10/2024,  ai  sensi
dell’articolo 175, comma 4, del D.Lgs. n°267/2000”;

- con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  90  del  05/04/2024   è  stato  approvato  il
Riaccertamento dei Residui attivi e passivi al 31/12/2023;

- in  relazione  al  presente  provvedimento,  il  sottoscritto  dirigente,  dott.ssa  Maria  Grazia
Fontana, ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in
posizione di conflitto di interesse, anche potenziale;

-  della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i;



- con decreto sindacale n. 68 del 12.07.202 alla sottoscritta Dirigente sono state attribuite le
funzioni di Direzione e Gestione dell’Unità di Direzione “Programmazione e Innovazione” e
dei relativi Centri di Costo;

TANTO PREMESSO 
D E T E R M I N A

- di procedere alla liquidazione del corrispettivo per il Servizio di supporto specialistico per
l'implementazione, il  monitoraggio e la rendicontazione dei progetti del comune di Potenza
finanziati  a  valere  sul  PNRR e  sulla  programmazione  regionale  2021/2027,  III  SAL al
31/07/2024 e IV SAL  al 31/10/2024, CIG ZD83C48F81, come da fatture TD01 nn. 37/FE e
53/FE, emesse dalla Exeo Lab” Creating Synergies s.r.l.  -  p.iva 02000310769, con sede
legale a Potenza in via delle Tecnica n. 24,  mediante, accredito sul conto corrente bancario
indicato in fattura IT93T0306904214100000009384; 

- di  disporre,  pertanto,  il  pagamento  totale  di  €  10.614,00,  imputando  la  liquidazione
sull’impegno 8177/2023 cap.  1380 art.  005 bilancio  di  previsione  2024/2026,  (esercizio
finanziario 2024), come da impegno assunto con Determinazione RCG n° 2282/2023 del
03/10/2023 della U.D. Programmazione ed Innovazione;

- di dare atto che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo del
presente provvedimento sono depositati presso questa U.D., che ne curerà la conservazione
nei termini di legge;

- di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella
sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- Provvedimenti dirigenti amministrativi”
del sito istituzionale del Comune.

                                                                                                                   

                                                                                                                          Il Dirigente
                                                                                                        Dott. Ssa Maria Grazia Fontana 


		2024-12-09T19:40:55+0100
	MARIA GRAZIA FONTANA




